
Václav Vysoký 
 
Bibliografie: 
 
Knihy 
 
Motýli okresu Ústí nad Labem. ...J. Klír, M. Fuksa. Ústí nad Labem, Okresní vlastivědné 
muzeum 1987. 93 s. - Přírodovědný sborník (1986) č. 1.  
 
Střevlíkovití okresu Ústí nad Labem (Coleoptera: Carabidae). Il. autor. Ústí nad Labem, Okr. 
výbor Českého svazu ochránců přírody, Česká státní spořitelna, Okr. aktiv státní ochrany 
přírody 1989. 149 s. - Příroda Ústecka II. 
 
Přehled technicky škodícího hmyzu na dříví. (Stručný souhrn znalostí z dostupné literatury.) 
Il. autor. Ústí nad Labem, Albis international 1995. 296 s. 
 
Ptáci okresu Ústí nad Labem. ..., Václav Šutera, Jiří Vondráček. Il. V. Vysoký. Ústí nad 
Labem, Aos Publishing 1997. 280 s. 
 
Tesaříci ústeckého okresu (Coleoptera - Cerambycidae). Il. autor. Ústí nad Labem, Muzeum 
města Ústí n. L. 1991. 61 s. - Ústecké muzejní sešity. Sv. 3. 
 
Savci okresu Ústí nad Labem. ..., Václav Šutera. Il. V. Vysoký. Ústí nad Labem, Aos 
Publishing 1999. 211 s. 
 
Tesaříci Labských pískovců.  (Coleoptera: Cerambycidae). …, Pavel Benda. Ústí nad Labem, 
Albis international 2000. 337 s.  
 
Labe. Příroda dolního českého úseku řeky na konci 20. století. Ed. Jaromíra Kuncová, Václav 
Šutera, Václav Vysoký. Ústí nad Labem, Aos publishing 2001. 166 s. Nečís. příl.: /71 s/.: 
Seznam druhů rostlin a živočichů z úseku Labe mezi Střekovem a státní hranicí ČR/SRN. Rok 
2000. Sest. Jaromíra Kuncová a Václav Vysoký. 
 
… -  Šutera, Václav: Mravenci severozápadních Čech (Hymenoptera: Formicidae). Kresby V. 
Vysoký, foto Z. Prášek. Ústí nad Labem, Albis international 2001. 211 s. 
 
Motýli Muzea města Ústí nad Labem I. Papilionoidea. Katalog sbírek přírodovědného 
oddělení Muzea města Ústí nad Labem a literární podklady týkající se fauny Ústeckého kraje. 
CD. 
 
Motýli Muzea města Ústí nad Labem II. Drepanoidea, Geometroidea. Katalog sbírek 
přírodovědného oddělení Muzea města Ústí nad Labem a literární podklady týkající se fauny 
Ústeckého kraje. 2006. CD  
 
Zástupci čeledi Agyrtidae, Silphidae a Leiodidae vyskytující se na území Ústeckého kraje 
(Coleoptera). In.: Fauna bohemiae septentrionalis, Suplementum 2007. Ústí nad Labem - 
Zoologický klub a zoologické zahrady v Děčíně, Ústí nad Labem a Chomutově 2007. 251 s. : 
il. 

 
 



Statě ve sbornících 
 

Příspěvek k faunistice čeledi Carabidae Československa (Col.). I. Harpalinae. In: Zprávy Čs. 
spol. entomol. 11. Praha 1975, s. 55 - 58. 
 
Příspěvek k faunistice čeledi Carabidae Československa (Coleoptera). II. Amarinae. In: 
Zprávy Čs. spol. entomol. 11. Praha 1975, s. 96 - 98. 
 
Příspěvek k poznání tesaříků Severočeského kraje. ..., Jindřich Novotný. In: Stipa - 
Vlastivědné sešity, řada ochrany přírody 2. Ústí nad Labem, Kraj. středisko stát. památ. péče 
a ochr. přírody 1975, s. 53 - 65. 
 
Střevlíkovití dolního toku ředy Bíliny. (Coleoptera - Carabidae.). In: Zprávy - studie 
Oblastního vlastivědného muzea v Teplicích. Přírodní vědy 11/1975. Teplice, Obl. vlast. 
muzeum 1975, s. 17 - 25. 
 
K poznání fauny Carabidů Vihorlatu (Coleoptera). In: Zprávy Čs. spol. entomol. 12. Praha 
1976, s. 41 - 58.  
 
Příspěvek k poznání Carabidů ČSSR (Coleoptera). Trechus rubens (Fabricius, 1792). In: 
Zprávy čs. spol. entomol. 13. Praha 1977, s. 57 - 60. 
 
Příspěvek k poznání Carabidů ČSSR (Coleoptera) II. Abax carinatus (Duftschmi 1813). In: 
Zprávy Čs. spol entomol. 16. Praha 1980, s. 117 - 122. 
 
Nové druhy rodu Pterostichus Bon. z Kavkazu. In: Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 5-
6. Ústí nad Labem 1981, s. 183 - 194. 
 
Příspěvek k poznání Coleopter CHKO České středohoří. In: Fauna Bohemiae septentrionalis. 
Tomus 7. Ústí nad Labem 1982, s. 129 - 143. 
 
Výskyt pozoruhodného druhu Harpalus xanthopus winkleri Schauberger, 1923 
v Československu (Coleoptera, Carabidae). ..., Jan Půlpán. In: Zprávy a studie Krajského 
muzea v Teplicích 15. Teplice, Kraj. muzeum 1982, s. 47 - 52. 
 
Bembidion circassicum ssp. rousi ssp. nova. In: Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 8.  
Ústí nad Labem 1983, s. 108 - 118. 
 
Nový druh rodu Pterostichus z Kavkazu (Col. Carabidae). In: Fauna Bohemiae 
septentrionalis. Tomus 8. Ústí nad Labem 1983, s. 101 - 108. 
 
Příspěvek k faunistice brouků severozápadních Čech (Coleoptera). In: Zprávy Čs. spol. 
entomol. 19. Praha 1983, s. 17 - 19. 
 
Příspěvek k faunistice brouků severozápadních Čech 2. (Coleoptera). In: Zprávy Čs. spol. 
entomol. 16. Praha 1984, s. 83 - 85. 
 
Příspěvek k poznání rodu Pterostichus Bon. z Kavkazu (Coleoptera: Carabidae). In: Fauna 
Bohemiae septentrionalis. Tomus 9. Ústí nad Labem 1984, s. 69 - 82. 
 



Příspěvek k systematice střevlíků (Coleoptera, Carabidae). In: Fauna Bohemiae 
septentrionalis. No. 10. Ústí nad Labem 1985, s. 91 - 94. 
 
Tesaříkovití Horního Ponitří (Coleoptera, Cerambycidae). In: Zprávy čs. spol. entomol. 21. 
Praha 1985, s. 121 - 131. 
 
Doplněk k poznání fauny drábčíkovitých v údolí dolního roku řeky Bíliny (Coleoptera, 
Staphylinidae). In: Sborník Severočeského muzea v Liberci. Přírodní vědy. Sv. 15. Ústí nad 
Labem, Svč. nakl. 1986, s. s. 93 - 101. 
 
Příspěvek k poznání brouků čeledi Carabidae v okolí Trávčic. ... Pavel Moravec. In: Sborník 
Severočeského muzea v Liberci. Přírodní vědy. Sv. 15. Ústí nad Labem, Svč. nakl. 1986, s. 77 
- 92. 
 
Příspěvek k poznání rodu Bembidion  Latreille, 1802 (Coleoptera, Carabidae). In: Fauna 
Bohemiae septentrionalis. Tomus 11. Ústí nad Labem 1986, s. 91 - 104. 
 
Mravenci Vrchů Trabice, Deblík a okolí Církvic (Hymenoptera: Formicoidea). In: 
Severočeskou přírodou. Příloha. Litoměřice, Okresní vlastivědné muzeum 1987, s. 69 - 73. 
 
Pestřenky zjištěné podél naučné stezky Pod Vysokým Ostrým (Diptera: Syrphidae). In: Fauna 
Bohemiae septentrionalis. Tomus 12. Ústí nad Labem 1987, s. 107 - 110. 
 
Poznámky k výskytu mravenců na naučné stezce Pod Vysokým Ostrým (Hymenoptera: 
ormicidae). In: Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 12. Ústí nad Labem 1987, s 103 - 
106. 
 
Příspěvky k poznání mravenců Českého středohoří (Hymenoptera: Formicoidea). /Průzkum 
SPR Rač s přihlédnutím k fauně okolních kopců Rovný a Jedovina./. In: Zprávy a studie 
Krajského muzea v Teplicích 17. Teplice 1988, s. 23 - 38. 
 
Příspěvek k poznání mravenců Terezínské kotliny (Hymenoptera, Formicidae). Ve: Fauna 
Bohemiae septentrionalis. Tomus 13. Ústí nad Labem 1988, s. 133 - 138. 
 
Příspěvek k poznání pestřenek Severozápadních Čech (Diptera: Syrphidae). In: Fauna 
Bohemiae septentrionalis. Tomus 13. Ústí nad Labem 1988, s. 127 - 131. 
 
Rozšíření rodu Amara BONELLI, 1809 v Terezínské kotlině. In: Litoměřicko 25, vlastivědný 
sborník 1989. Litoměřice, Okr. vlastivědné muzeum 1990, s. 181 - 186. 
 
Mravenci vrchu Kalvárie a okolí (Hymenoptera Formicoidea). In: Fauna Bohemiae 
septentrionalis. Tomus 14-15. Ústí nad Labem 1990, s. 41 - 45. 
 
Příspěvek k poznání Dipter v severozápadních Čechách. In: Fauna Bohemiae septentrionalis. 
Tomus 14-15. Ústí nad Labem 1990, s. 47 - 48. 
 
Příspěvek k poznání entomofauny severozápadních Čech. In: Fauna Bohemiae septentrionalis. 
Tomus 14-15. Ústí nad Labem 1990, s. 49 - 50. 
 



Příspěvek k poznání Dipter v severozápadních Čechách - 2 (Insecta, Dipteram Asilidae). In: 
Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 16. Ústí nad Labem 1991, s. 133 - 135. 
 
Příspěvek k rozšíření pestřenek severozápadních Čech (Diptera: Syrphidae). In: Litoměřicko 
26, vlastivědný sborník 1990. Litoměřice, Okr. vlastivědné muzeum 1991, s. 239 - 254. 
 
Příspěvek k rozšíření rodů Ophonus Steph., Pseudophonus Mots. a Harpalus Latr. 
v Terezínské kotlině (Coleoptera, Carabidae). In: Litoměřicko 26, vlastivědný sborník 1990. 
Litoměřice, Okr. vlastivědné muzeum 1991, s. 229 - 238. 
 
Rozšíření mravenců rodu Camponotus MAYR, 1861 v severozápadních Čechách. 
Hymenoptera:Formicidae). ..., P. Werner. In: Myrmekologické listy 1. Praha 1991, s. 2 - 6. 
 
Střevlíkovití Horního Ponitří. (Coleoptera, Carabidae.). In: Fauna Bohemiae septentrionalis. 
Tomus 16. Ústí nad Labem 1991, s. 105 - 131. 
 
Drábčíci v kupovitých hnízdech mravenců rodu Formica v severozápadních Čechách 
(Coleoptera: Staphylinidae). ..., Jiří Janák. In: Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 17. 
Ústí nad Labem 1992, s. 131 - 145. 
 
Ochrana přírodovědných sbírek ve školních kabinetech. In: Výroční zpráva gymnázia Schola 
ludus Ústí nad Labem. Školní rok 1991/1992. Ústí nad Labem 1992, s. 15 - 18. 
 
Příspěvek k poznání tesaříků Krušných hor (Coleoptera: Cerambycidae). In: Fauna Bohemiae 
septentrionalis. Tomus 17. Ústí nad Labem 1992, s. 127 - 130. 
 
Výsledek průzkumu pestřenek v okolí Zadní Telnice (Diptera: Syrphidae). In: Fauna 
Bohemiae septentrionalis. Tomus 17. Ústí nad Labem 1992, s. 117 - 126. 
 
Několik poznámek k výskytu střevlíkovitých brouků u potoka Černá a okolí v Beskydech. 
(Coleoptera Carabidae). In: Práce a studie 8. Frýdek Místek, Muzeum Beskyd 1993, s. 200 - 
205. 
 
Příspěvek k výskytu tesaříků Beskyd (Coleoptera Cerambycidae). In: Práce a studie 8. Frýdek 
Místek, Muzeum Beskyd 1993, s. 193 - 199. 
 
Savci SPR Novozámecký rybník na Českolipsku. ..., Václav Šutera, Zdeněk Vitáček. In: 
Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 18. Ústí nad Labem 1993, s. 21 - 30. 
 
Střevlíkovití SPR Novozámecký rybník (Coleoptera: Caramidae). In: Fauna Bohemiae 
septentrionalis. Tomus 18. Ústí nad Labem 1993, s. 143 – 154. 
 
Mravenci zjištění na území ZOO Ústí nad Labem. In: Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 
19. Ústí nad Labem 1994, s. 161 - 165. 
 
Obratlovci města Trmic a okolí. In: Trmice, Ústí nad Labem, Muzeum města Ústí n. L. 1994, 
s. 18 - 21. 
 
Poznámky k výskytu některých skupin bezobratlých v Trmicích a okolí. In: Trmice. Ústí nad 
Labem, Muzeum města Ústí n. L. 1994, s. 13 - 17. 



 
Příspěvek k poznání mravenců SPR Novozámecký rybník. In: Fauna Bohemiae 
septentrionalis. Tomus 19. Ústí nad Labem 1994, s. 155 - 160. 
 
Původ, změny a význam jmen obcí na katastru Trmic. In: Trmice. Ústí nad Labem, Muzeum 
města Ústí n. L. 1994, s. 61 - 63. 
 
Stručný seznam pomístních jmen na katastru města Trmic. In: Trmice. Ústí nad Labem, 
Muzeum města Ústí n. L. 1994, s. 64 - 67. 
 
Druhý příspěvek k rozšíření pestřenek severozápadních Čech (Diptera: Syrphidae). In: 
Litoměřicko 27-29, vlastivědný sborník 1991 - 1993. Litoměřice, Okresní vlastivědné 
muzeum 1995, s. 229 - 245. 
 
K výskytu střevlíka Carabus linnei Panzer, 1812 v Českém středohoří (Coleoptera - 
Carabidae). In: Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 20. Ústí nad Labem 1995, s. 159 - 
169. 
 
Několik poznámek k výskytu mravenců v okolí Pradědu (Hymenoptera: Formicoidea). In: 
Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 20. Ústí nad Labem 1995, s. 179 - 181. 
 
Poznámky k výskytu některých brouků na Pradědu (Coleoptera: Staphylinidae, Silphidae). In: 
Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 20. Ústí nad Labem 1995, s. 183 - 185. 
 
Střevlíci Pradědu (Coleoptera: Carabidae). In: Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 20. 
Ústí nad Labem 1995, s. 171 - 178. 
 
Rozšíření mravenců v Labských pískovcích: Poznámky k rozšíření v levostranné části CHKO 
Labské pískovce. In: Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 21. Ústí nad Labem 1996, s. 
117 - 126. 
 
Střevlíci pískovny ve Valtířově a na přilehlém břehu Labe. In: Fauna Bohemiae 
septentrionalis. Tomus 21. Ústí nad Labem 1996, s. 127 - 133. 
 
Brouci rodu Catops a Sciodrepoides vyskytující se v Podkrušnohorském zooparku 
v Chomutově.. In: Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 22. Ústí nad Labem 1997, s. 99 - 
105. 
 
Mravenci v rezervaci Domaslavické údolí (Hymenoptera: Formicoidea). In: Sborník 
Okresního muzea v Mostě, řada přírodovědná 19. Most 1997, s. 55 - 58. 
 
Mravenci zjištění na území Podkrušnohorského zooparku v Chomutově (Hymenoptera: 
Formicoidea). In: Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 22. Ústí nad Labem 1997, s. 89 - 
98. 
 
Syrphidae. Ve: Vaňhara, J. - Rozkošný, R.: Faunistic records from the Czech and Slovak 
Republics: Diptera. Folia Fac. Sci Nat. Univ. Masarykianae Brunensis, Biologiea 95. Brno 
1997, s. 211 - 236. 
 



Mravenci na vrchu Bořeň. In: Fauna Bohemiae septentrionalis. Tomus 23. Ústí nad Labem 
1998, s. 91 – 102.  
 
Mravenci vybraných mokřadů CHKO Labské pískovce. In: Fauna Bohemiae septentrionalis. 
Tomus 23. 1998, s. 103 – 115. 
 
Příspěvek k poznání mravenců Labských pískovců – Holý vrch. In: Fauna Bohemiae 
septentrionalis. Tomus 24. Ústí nad Labem 1999, s. 163 – 168. 
 
Poznámky k fauně mravenců Krušných hor, Kraslice a okolí. In: Fauna Bohemiae 
septentrionalis. Tomus 24. Ústí nad Labem 1999, s. 169 – 177. 
 
Střevlíkovití (Coleoptera: Carabidae) přírodní rezervace Domaslavické údolí v Krušných 
horách (okres Teplice). In: Sborník Okresního muzea v Mostě, řada přírodovědná, 1998/1999, 
roč. 20/21. Most, Okresní muzeum 1999, s. 39 – 44. 
 
Několik slov o vědeckém názvosloví a systematice v zoologii. Příspěvky k ústecké vlastivědě 
č. 1/2000. Ústí nad Labem, Město Ústí nad Labem 2000, s. 14 – 19. 
 
Nová lokalita střevlíka Carabus irregularis Fabricius, 1972 na Ústecku (Coleoptera: 
Carabidae). Příspěvky k ústecké vlastivědě č. 1/2000. Ústí nad Labem, Město Ústí nad Labem 
2000, s. 19 – 21. 
 
Poznámky k rozšíření měkkýšů (Mollusca) na Ústecku. Část1. zástupci čeledi Viviparidae. 
Příspěvky k ústecké vlastivědě č. 1/2000. Ústí nad Labem, Město Ústí nad Labem 2000, s. 21 
– 23. 
 
Hrobaříci v Podkrušnohorském zooparku. In: Fauna Bohemiae Septentrionalis . Tomus 25. 
Ústí nad Labem 2000, s. 181 – 184. /Vyšlo 2001/ 
 
Leptinus testaceus J. Müller, 1817 – slepý zástupce naší broučí fauny. Příspěvky k ústecké 
vlastivědě č. 2/2001- Ústí nad Labem, Město Ústí nad Labem  2001, s. 53 – 56. 
 
Mravenci v „Údolí Hasiny u Lipence“ (Hymenoptera Formicidae). In: Údolí Hasiny u 
Lipence. Přírodovědný průzkum. Red. Jiří Bělohoubek. Louny, 38/01 ZU ČSOP Hasina 
Louny 2001, s. 60 – 65. 3 obr. Něm. res. 
 
…, Benda, Pavel: Nový druh tesaříka na Děčínsku. In: Fauna Bohemiae Septentrionalis 25. 
Ústí nad Labem 2000,s. 165 – 168. /vyšlo 2001/ 
 
Poznámky k entomofauně Šumavy. (Fauna okolí lokality Dobrá Voda). In: Fauna Bohemiae 
Septentrionalis 25. Ústí nad Labem 2000, s. 199 – 218. /vyšlo 2001/ 
 
Poznámky k entomofauně „Údolí Hasiny u Lipence“ (Insecta: Coleoptera, Dermaptera, 
Heteroptera, Hymenoptera). In: Údolí Hasiny u Lipence. Přírodovědný průzkum. Red. Jiří 
Bělohoubek. Louny, 38/01 ZU ČSOP Hasina Louny 2001, s. 80 – 86. Něm. res. 
 
Poznámky k rozšíření měkkýšů (Mollusca) na Ústecku. Část 2. Zástupci čeledí Valvatidae, 
Hydrobiidae a Bithyniidae. In: Příspěvky k ústecké vlastivědě č. 2/2001- Ústí nad Labem, 



Město Ústí nad Labem ve spolupráci s Archivem a Muzeem města Ústí nad Labem 2001, s. 
56 – 59. 
Střevlíci v „Údolí Hasiny u Lipence“ (okr. Louny) (Coleoptera: Carabidae). In: Údolí Hasiny 
u Lipence. Přírodovědný průzkum. Red. Jiří Bělohoubek. Louny, 38/01 ZU ČSOP Hasina 
Louny 2001, s. 66 – 79. 7 obr. Něm. res. 
 
Střevlíkovití brouci zjištění na území Podkrušnohorského zooparku. In: Fauna Bohemiae 
Septentrionalis 25. Ústí nad Labem 2000, s. 185 – 197. /vyšlo 2001/ 
 
Vybrané skupiny brouků v zemních pastech instalovaných v „Údolí Hasiny u Lipence“ 
(Coleoptera: Leiodidae: Cholevinae: Silphidae. In: Údolí Hasiny u Lipence. Přírodovědný 
průzkum. Red. Jiří Bělohoubek. Louny, 38/01 ZU ČSOP Hasina Louny 2001, s. 87 – 97.. 9 
obr. Něm. res. 
 
ABC o našich broucích – A. In: Listy entomologické klubu při Labských pískovcích, 2001, č. 
0, s. 4 – 6. 
 
Determinační minimum, část první. Stručný terminologický slovník pro determinační potřebu. 
In: Listy entomologické klubu při Labských pískovcích, 2001, č. 0, s. 8 
 
ABC o našich broucích – B. In: Listy entomologické klubu při Labských pískovcích, 2001, č. 
1, s. 4 – 7. Obr. 
 
Determinační minimum, část druhá. In: Listy entomologické klubu při Labských pískovcích, 
2001, č. 1, s. 7 – 9. 
 
Mravenci suťových polí na Ústecku. Hymenoptera: Formicidae. Příspěvky k ústecké 
vlastivědě č. 3/20001. Ústí nad Labem, Město Ústí nad Labem /2002/, s. 31 – 37. 
 
Poznámky k rozšíření měkkýšů (Mollusca) na Ústecku. Část 3. zástupci čeledí Ellobiidae, 
Physidae a rodu Galba z čeledi Lymnaeidae. Příspěvky k ústecké vlastivědě, č. 3/2001, Ústí 
nad Labem, Město Ústí nad Labem /2002/, s. 37 – 41. 
 
Mravenci labských ostrovů u Litoměřic. In: Fauna Bohemiae Septentrionalis. Tomus 27, 2002 
/2003/, s. 193 – 202. 
 
Příspěvek k poznání mravenců Lounska. In: Fauna Bohemiae Septentrionalis. Tomus 27, 
2002 /2003/, s. 203 – 208. 
 
Poznámky ke škvoru obecnému – Forficula ouricularia Linnaeus, 1767. In: Fauna Bohemiae 
Septentrionalis. Tomus 27, 2002 /2003/, s. 209 – 211. Obr.. 
 
Střevlíci Mariánské skály. In: Fauna bohemiae septentrionalis, Tomus 29, 2004, s. 249 – 253. 
 
...Černý, Jiří: Motýli Mariánské skály. In: Fauna bohemiae septentrionalis, Tomus 29, 2004, s. 
199 – 205. 

 
Brouci čeledi Silphidae a Catopidae na Mariánské skále. In: Fauna bohemiae septentrionalis, 
Tomus 29, 2004, s. 241 – 243. 

 



Mravenci Mariánské skály. In: Fauna bohemiae septentrionalis, Tomus 29, 2004, s. 245 – 
248. 
 
Rozšíření druhu Phosphuga atrata (Linnaeus, 1758)) v Ústeckém kraji.In: Fauna bohemiae 
septentrionalis, Tomus 30, 2005, s. 171 - 182 

 
Botanika. Entomologie. Zoologie. In: Tajemné příběhy věcí. ... aneb co nevíte o Ústecku. Ústí 
nad Labem, CDL Design 2005, s. 62 – 77. Obr. 
 
Zástupci čeledi Agyrtidae, Silphidae a Leiodidae vyskytující se na území Ústeckého kraje 
(Coleoptera). In: Fauna bohemiae septentrionalis, Suplementum 2007. Ústí nad Labem m 
Zoologický klub a zoologické zahrady v Děčíně, Ústí nad Labem a Chomutově 2007. 251 s. : 
il. 
 
 
Popularizační články 
 
Nenarušujte rovnováhu přírody. Existence každého sebenepatrnějšího živočicha na této 
planetě má svůj význam. Sever, 6. 6. 1979, s. 5. 
 
Stát pečuje o zvelebování a všestrannou ochranu přírody. Sever, 9. 2. 1982, s. 5 a 7. 
 
Místní názvy a liška. Průboj, 11. a 12. 2. 1989, s. 16. 
 
Místní názvy. (Podle medvěda.). Průboj, 18. a 19. 2. 1989, s. 16. 
 
Místní názvy. (Podle kočky divoké.). Průboj, 25. a 26. 3. 1989, s. 16. 
 
Místní názvy. (Podle vlka.). Průboj, 22. a 23. 4. 1989, s. 16. 
 
Místní názvy. (Podle jezevce, kuny a lasice.). Průboj, 24. a 25. 6. 1989, s. 16. 
 
Místní názvy, (Podle křečka a myši.) Průboj, 22. a 23. 7. 1989, s. 16. 
 
Místní názvy. (Podle sysla a bobra.) Průboj, 5. a 6. 8. 1989, s. 16. 
 
Místní názvy. (Podle zajíce.) Průboj, 18. a 19. 11. 1989, s.16. 
 
Housenky otakárka se brání zápachem. ÚD, 6. 6. 2007, s. 17. 1 obr. 
 
Chráněných otakárků ovocných pomalu ubývá . ÚD, 27. 6. 2007, s. 26. 1 obr. 
 
Vycpaninám nesvědčí prach, vlhko a denní světlo.  ÚD, 10. 7. 2007, s. 25. 1 obr. 
 
  
 


